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Yttrande över promemorian Konsekvenser av justerade åldersgränser 

i pensionssystemet och i andra trygghetssystem 

Jönköpings kommun har bjudits in att lämna synpunkter på promemorian Konse-

kvenser av justerade åldersgränser i pensionssystemet och i andra trygghetssy-

stem. Kommunen har tidigare yttrat sig över finansdepartementets promemoria 

Vissa ändrade åldersgränser i skatte- och socialavgiftssystemet (Fi2020/05036).   

Socialdepartementet beskriver i promemorian hur justerade åldersgränser i pens-

ionssystemet påverkar övriga statliga trygghetssystem. Pensionsåldern har stor på-

verkan på socialförsäkringssystemen och de åldersanpassningar av övriga trygg-

hetssystem som beskrivs i promemorian är nödvändiga till följd av höjd pensions-

ålder och ett förlängt arbetsliv.   

I promemorian har de offentligfinansiella effekterna av justerade åldersgränser be-

räknats. Tyngdpunkten i analysen ligger fullt naturligt på finansiella effekter inom 

stat och pensionssystem. Kommunen saknar dock en analys vad gäller de juste-

rade åldersgränsernas påverkan på kommunsektorns kostnader för försörjnings-

stöd. I promemorian konstateras endast att en höjd pensionsålder bedöms leda till 

en mindre ökning av kommunens kostnader för försörjningsstöd.  

I slutet av promemorian konstateras att justerade åldersgränser för pensioner med-

för ökat antal sysselsatta och ett långsiktigt förbättrat skatteunderlag för landets 

kommuner. Något som på sikt minskar behovet av ökade statsbidrag till kommun-

sektorn. Kommunen vänder sig emot att generella statsbidrag till kommunerna ska 

minskas från och med 2023 i motsvarande grad som skatteintäkter ökar till följd 

av minskade grundavdrag till följd av höjd pensionsålder. Jönköpings kommun 

anser i stället att kommunsektorn bör få behålla hela eller stora delar av intäktsök-

ningen för egen del. Om staten ändå väljer att behålla hela intäktsökningen anser 

Jönköpings kommun att staten i första hand bör reducera olika typer av riktade 

statsbidrag till kommunsektorn med det belopp som kommunernas skatteintäkter 

beräknas öka. Generella statsbidrag till kommunsektorn är att föredra framför 

olika former av riktade statsbidrag. 
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